О внесении изменений в приказ Росархива от 25.03.2013 № 21 «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела"»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

О внесении изменений в приказ Росархива от
25.03.2013 № 21 «Об утверждении Плана
мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в
отраслях социальной сферы, направленные на
повышение эффективности архивного дела"»

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 19 декабря 2016 г. № 152

О внесении изменений в приказ Росархива от 25.03.2013 № 21 «Об
утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в

отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности архивного дела"»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.12.2014
№ 1331 «Об утверждении Правил использования в 2015–2017 годах бюджетных ассигнований,
предусмотренных Министерству здравоохранения Российской Федерации, Министерству
труда и социальной защиты Российской Федерации, Министерству образования и науки
Российской Федерации и Министерству культуры Российской Федерации в целях реализации
указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по
реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О
Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы» и от 28 декабря
2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере
защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в части повышения
оплаты труда отдельных категорий работников» (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2014, № 50, ст. 7116) с учетом достигнутых в 2014–2016 годах результатов
реализации плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности
архивного дела, уточненных данных об уровне заработной платы в государственных архивах
Российской Федерации, а также основных параметров развития архивного дела на период
до 2019 г.   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить показатели (индикаторы) развития архивного дела Плана мероприятий
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на
повышение эффективности архивного дела» [1], утвержденного приказом Росархива
от 25.03.2013 № 21 [2], на 2017–2018 годы с поквартальной разбивкой согласно
приложению к настоящему приказу.

Руководитель Росархива       А.Н. Артизов

Page 1 of 4

http://archives.ru/documents/plan-prik21_13.shtml
http://archives.ru/documents/plan-prik21_13.shtml
http://archives.ru/documents/plan-prik21_13.shtml
http://archives.ru/documents/prik21_13.shtml
http://archives.ru/documents/prik21_13.shtml

О внесении изменений в приказ Росархива от 25.03.2013 № 21 «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела"»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Приложение
к приказу Федерального архивного агентства
от 19 декабря 2016 г.  № 152

Целевые показатели (индикаторы) развития архивного дела на 2017–2018 годы

Наименование
целевого
показателя

Единиц
а изме-
рения

2017 г. 2018 г.

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв. 1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1. Доля д
окумен
тов гос
ударст
венных
архиво
в, нахо
дящихс
я в нор
мативн
ых усл
овиях

% 22,9 22,9 22,9 31,5 31,5 31,5 31,5 40

 в т.ч. д
окумен
тов фе
дераль
ных
архиво
в

% 55 55 55 63,5 63,5 63,5 63,5 75

2. Доля д
окумен
тов гос
ударст
венных
архиво
в, дост
упных
пользо
вателя
м

% 90,02 90,03 90,04 90,05 90,06 90,07 90,08 91

3. Доля о
писани
й дел г
осудар
ственн
ых арх
ивов, в
ключен
ных в э
лектро
нные
описи,

% 54 56 59 62 64 67 70 73

Page 2 of 4

О внесении изменений в приказ Росархива от 25.03.2013 № 21 «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела"»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

электр
онные
катало
ги
и/или
иные а
втомат
изиров
анные
инфор
мацион
но-пои
сковые
систем
ы

4. Число
пользо
вателе
й архи
вной и
нформ
ацией
на
10 тыс.
челове
к насел
ения

чел. 491 492 493 495 496 497 498 500

5. Доля р
аботни
ков гос
ударст
венных
архиво
в в воз
расте
до
30 лет

% 17,0 17,0 17,0 17,3 17,3 17,3 17,3 17,7

6. Соотно
шение
средне
й зараб
отной
платы
работн
иков ф
едерал
ьных
архиво
в и сре
дней з
аработ
ной
платы
в субъе

% 81 84 87 90 93 95 98 100

Page 3 of 4

О внесении изменений в приказ Росархива от 25.03.2013 № 21 «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела"»
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

ктах Ро
ссийск
ой Фед
ерации
(агреги
рованн
ые зна
чения)

7. Соотно
шение
средне
й зараб
отной
платы
работн
иков го
сударс
твенны
х
архиво
в субъе
ктов Ро
ссийск
ой Фед
ерации
и сред
ней зар
аботно
й
платы
в субъе
ктах Ро
ссийск
ой Фед
ерации
(агреги
рованн
ые зна
чения)

% 65 70 80 90 92 95 97 100

    Опубликовано: 31.03.2017, последнее изменение: 31.03.2017

Источник: http://archives.ru/documents/prik152_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/plan-prik21_13.shtml
[2] http://archives.ru/documents/prik21_13.shtml
[3] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 4 of 4

http://archives.ru/documents/prik152_2016.shtml